
PO184/2023 

 
 

___________________________________________________________________________ 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ VÍCEÚČELOVÝCH ELEKTRONICKÝCH 
POUKÁZEK PRO VYUŽITÍ ČERPÁNÍ PRODUKTŮ  

V RÁMCI APLIKACE BENEFITY 
___________________________________________________________________________ 

 
uzavřená mezi 

 
BENEFITY a.s. 
se sídlem: Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 – Karlín. CORSO Karlín 
IČO, DIČ: 27095231, CZ27095231 
bankovní spojení: XXXXX 
číslo účtu: XXXXX 
zastoupená: Filipem Charvátem, členem správní rady 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 

B 8967 
 
(dále jen „Dodavatel“) na straně jedné 
 
a 
 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00, Praha – Suchdol 
IČO, DIČ: 60460709, CZ60460709 
bankovní spojení: XXXXX 
číslo účtu: XXXXX 
zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
(dále jen „Objednatel“) na straně druhé 
 
(Dodavatel a Objednatel dále společně též jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 
 
uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o poskytování elektronických poukázek pro využití čerpání produktů v rámci 
aplikace Benefity (dále jen „Smlouva“): 
 

 ☒ CAFETERIE BENEFITY  ☐ ISTRAVENKA 

(  - nutno zaškrtnout odpovídající) 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  
1.1 Na základě Smlouvy se Dodavatel zavazuje: 



2 
 

1.1.1 zajistit pro Objednatele a jeho zaměstnance systém pro správu zaměstnaneckých 
výhod (dále jen „Systém cafeteria“) s nastavenými a při transakcích 
dodržovanými limity bodů v souladu s všeobecnými obchodními podmínkami 
Dodavatele, jejichž prostřednictvím může mít Oprávněná osoba přístup do 
softwarové aplikace Benefity (dále jen „Aplikace“) a jejichž prostřednictvím 
může čerpat zaměstnanecké výhody Systému cafeteria, a to nejpozději 
od 31.3.2023; Produkty a služby čerpatelné prostřednictvím Aplikace jsou 
Dodavatelem smluvně sjednávány se třetími osobami výlučně v charakteru 
daňově uznatelných položek a třetí osoba garantuje Dodavateli, že 
prostřednictvím Aplikace nebude možno čerpat jiné než daňově uznatelné 
položky, a v souladu s platnou právní úpravou se člení do následujících oblastí:  
 SPORT  
 KULTURA 
 REKREACE  
 VZDĚLÁVÁNÍ (v režimu nedaňových nákladů pro zaměstnavatele) 
 ZDRAVÍ 
 KNIHY 
V případě změny právní úpravy ohledně daňově uznatelných nákladů na čerpání 
benefitů se Smluvní strany zavazují uzavřít písemný dodatek k této Smlouvě, 
kterým bude taková změna legislativy zohledněna; 

1.1.2 poskytnout Objednateli identifikační karty Benefity pro Oprávněné osoby, 
případně online přístupy spojené s identifikační kartou, jejichž prostřednictvím 
Dodavatel Oprávněným osobám zřídí, zpřístupní a bude spravovat individuální 
uživatelské účty v Aplikaci (internetové rozhraní), prostřednictvím těchto karet 
bude Oprávněná osoba obsluhovat svoji víceúčelovou elektronickou poukázku; 
to znamená, že Dodavatel bude prostřednictvím individuálních uživatelských 
účtů poskytovat Oprávněným osobám přístup k Aplikaci pro správu a čerpání 
zaměstnaneckých výhod Systému cafeteria a jejímu užívání prostřednictvím 
mobilních telefonů nebo PC/notebooků Oprávněných osob a sítě internet, s tím, 
že oprávnění užívat Aplikaci, v jejímž rámci je Systém cafeteria provozován, je 
poskytnuto: 
- na dobu trvání této Smlouvy, 
- jako teritoriálně neomezené, 
- pro všechny Oprávněné osoby; 
Aplikace, v jejímž rámci je Systém cafeteria provozován, bude  
- dostupná 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, s výjimkou plánovaných odstávek, 

na které bude Objednatel Dodavatelem upozorněn s dostatečným předstihem; 
1.1.3 zajistit Objednateli na základě jeho objednávek víceúčelové elektronické 

poukázky dle předchozího odstavce, jejichž prostřednictvím budou Oprávněné 
osoby moci čerpat zaměstnanecké výhody Systému cafeteria v rámci Aplikace 
z nabídky Dodavatele; 

1.1.4 poskytovat Oprávněným osobám telefonickou a e-mailovou technickou 
(uživatelskou) podporu Systému cafeteria a Aplikace, v jejímž rámci je Systém 
cafeteria provozován; 

1.1.5 provést školení pro Oprávněné osoby v obsluze Aplikace, v jejímž rámci je 
Systém cafeteria provozován; (dále jen „Předmět smlouvy“). 



3 
 

1.2 Objednatel se za účelem naplnění účelu Smlouvy zavazuje vydat bez zbytečného odkladu 
po uzavření Smlouvy Oprávněným osobám identifikační karty, jejichž prostřednictvím 
budou Oprávněné osoby moci prvním přihlášením do Aplikace aktivovat svůj uživatelský 
účet spravovaný Dodavatelem a následně používat víceúčelové elektronické poukázky 
pro čerpání zaměstnaneckých výhod Systému cafeteria v rámci Aplikace. 

1.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za plnění Dodavatele dle této Smlouvy platby 
sjednané v článku 3. této Smlouvy. 

 
2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1 Dodavatel se zavazuje informovat Objednatele o nedostupnosti Aplikace, v jejímž rámci 
je Systém cafeteria provozován, nebo některých jejích funkcionalit, a to bez zbytečného 
odkladu od okamžiku zjištění takové nedostupnosti. 

2.2 Dodavatel se zavazuje v souvislosti s plněním dle této Smlouvy nepožadovat po 
Oprávněných osobách úhradu jakýchkoliv cen, poplatků, nákladů apod., s výjimkou 
poplatku za doručení duplikátu platební karty na poštovní adresu na území České 
republiky určenou Oprávněnou osobou ve výši 70,- Kč bez DPH. 

 
3. ÚHRADA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
3.1. Celková úhrada Objednatele za plnění Dodavatele dle této Smlouvy se bude skládat 

z následujících položek: 
3.1.1 Měsíční vyúčtování (dále jen „Vyúčtování“) včetně podkladů, na jejich základě 

bylo Vyúčtování vystaveno (dále jen „Reporty“): částka odpovídající 100 % 
hodnoty zaměstnaneckých výhod uplatněných Oprávněnými osobami v 
předchozím kalendářním měsíci; a 

3.1.2 Měsíční odměny za každý Objednatelem (Oprávněnou osobou) objednaný a 
Objednateli (Oprávněné osobě) dodaný duplikát identifikační karty Benefity 
(dále jen „Měsíční odměna“) ve výši 70,- Kč bez DPH (slovy: sedmdesát korun 
českých),  

 
a to vždy na základě faktury vystavené Dodavatelem k poslednímu dni kalendářního 
měsíce, který je zároveň dnem uskutečnění zdanitelného plnění, a se splatností 15 dnů 
ode dne jejího doručení Objednateli.  

3.2. Hodnota jednoho bodu je rovna 1 Kč pro Objednatele i Oprávněné osoby. Přidělené body 
může Oprávněná osoba čerpat v době do konce následujícího kalendářního roku od 
nahrání bodů do systému Cafeterie Benefity. 

3.3. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných 
právních předpisů ČR, zejména zákona o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat ve 
vztahu k plnění věcně správné údaje. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury Objednateli. 

3.4. Dodavatel je oprávněn doručit fakturu tzv. zpřístupněním v Aplikaci. O zpřístupnění 
nových Vyúčtování a faktur Měsíční odměny v Aplikaci bude Objednateli zasláno 
upozornění na e-mailovou adresu: scan@czu.cz, XXXXX@rektorat.czu.cz, 
XXXXX@rektorat.czu.cz  Zasláním oznámení o zpřístupnění jsou Vyúčtování a faktury 



4 
 

považovány za doručené. Objednatel je povinen si elektronické Vyúčtování a faktury 
zpřístupněné v Aplikaci sám stáhnout a, bude-li potřeba, i vytisknout.  

3.5. Dodavatel ponechá v Aplikaci Vyúčtování a Reporty přístupné pro Objednatele po dobu 
tří (3) let od posledního dne kalendářního měsíce, kterého se Vyúčtování, resp. Report 
týká. 

3.6. Bez ohledu na níže uvedené ujednání (Změny Smlouvy) může Objednatel kdykoli bez 
nutnosti uzavírat dodatek k této Smlouvě měnit e-mailovou adresu pro doručování 
upozornění o zpřístupněném Vyúčtování, a to písemným oznámením doručeným 
Dodavateli. Změna e-mailové adresy je účinná dnem následujícím po dni, v němž bylo 
Dodavateli doručeno oznámení o její změně. Obdobně se toto ujednání použije pro 
jakékoli změny e-mailových adres používaných mezi Smluvními stranami pro vzájemnou 
komunikaci. 

3.7. Vyúčtování a faktury Měsíční odměny jsou splatné do 21 (dvacetijedna) dnů od data 
jejich zpřístupnění Objednateli za příslušný kalendářní měsíc, a to formou 
bezhotovostního převodu z účtu Objednatele na bankovní účet Dodavatele uvedený na 
daňovém dokladu a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušné faktuře. 

3.8. Odměna nebo její části bude Dodavateli převedena na jeho účet zveřejněný správcem 
daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud Dodavatel 
nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů správcem daně, provede Objednatel úhradu na 
bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl Objednatel v prodlení s 
úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí Dodavatel bezodkladně 
Objednateli. Toto ustanovení se neuplatní v případě, že Dodavatel není povinen 
zveřejňovat účet dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3.9. Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem DPH po uhrazení odměny ze strany 
Objednatele, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. V takovém případě si 
Smluvní strany vrátí vše, co si navzájem dosud plnily. Tímto ustanovením zůstávají 
nedotčena práva Objednatele na náhradu škody. 

 
4. TRVÁNÍ SMLOUVY 
4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
4.2. Každá Smluvní strana je oprávněna tuto Smlouvu ukončit písemnou výpovědí i bez udání 

důvodu s šestiměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet prvním (1.) dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena 
druhé Smluvní straně. 
 

5. SANKCE 
5.1. V případě, že některá ze Smluvních stran bude v prodlení se splněním jakéhokoli 

peněžitého závazku podle Smlouvy, je povinna druhé Smluvní straně zaplatit smluvní 
pokutu z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

5.2. Smluvní pokuta je splatná sedmý (7.) den po doručení písemné výzvy k její úhradě 
povinné Smluvní straně. 
 



5 
 

6. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
6.1. Účinnost. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

6.2. Vztah Smlouvy a VOP. Práva a povinnosti Smluvních stran jsou dále upraveny ve 
všeobecných podmínkách Dodavatele, platných ke dni uzavření této Smlouvy, které jsou 
dostupné na https://www.benefity.cz/cz/pro-zamestnavatele/vse obecne-obchodni-
podminky.html. Objednatel podpisem této Smlouvy prohlašuje a potvrzuje, že se se 
všeobecnými podmínkami Dodavatele před podpisem této Smlouvy seznámil a souhlasí 
s nimi. Je-li některé záležitost ve Smlouvě upravena odlišně od všeobecných podmínek, 
má přednost smluvní úprava. Smluvní strany vylučují aplikaci. 

6.3. Rozhodné právo. Vztahy v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí Občanským 
zákoníkem, případně dalšími platnými zákony a předpisy České republiky. 

6.4. Dobrá víra. Smluvní strany tímto prohlašují a vzájemně si zaručují, že: 
a) jsou oprávněny tuto Smlouvu podepsat, převzít a plnit závazky, které pro ně z této 

Smlouvy vyplývají; 
b) podepsáním této Smlouvy ani plněním závazků z této Smlouvy nedojde podle jejich 

vědomí a přesvědčení k porušení žádné jiné smlouvy, závazku, rozhodnutí nebo 
příkazu, jehož stranou je nebo jemuž podléhá některá ze Smluvních stran, ani žádného 
zákona ani jiného právního předpisu, jenž se vztahuje na Smluvní strany nebo na 
majetek, s nímž nakládají; 

c) se zdrží jakýchkoliv kroků, které by mohly vést ke zpochybnění této Smlouvy nebo 
závazků převzatých kteroukoli ze Smluvních stran v dobré víře na základě a v 
souvislosti s touto Smlouvou. 

6.5. Informační závazek. Pokud dojde k jakýmkoli změnám u některé ze Smluvních stran, 
které by mohly mít vliv na plnění této Smlouvy, zavazuje se tato Smluvní strana o těchto 
změnách neprodleně písemně informovat druhou Smluvní stranu. 

6.6. Výhrada uzavření Smlouvy. Odpověď Smluvní strany dle ust. § 1740 odst. 3 Občanského 
zákoníku s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy, 
ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

6.7. Změny Smlouvy. Jakákoliv změna této Smlouvy musí být provedena písemně formou 
očíslovaných dodatků podepsaných Smluvními stranami. Smluvní strany vylučují 
možnost jiné formy změny této Smlouvy a vylučují použití ust. § 582 odst. 2 Občanského 
zákoníku. 

6.8. Limitovaná akceptace porušení Smlouvy. Pokud se kterákoli Smluvní strana vzdá práv 
z porušení jakéhokoli ujednání této Smlouvy, nebude to znamenat nebo se vykládat jako 
vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli jiného ujednání této Smlouvy, ani z jakéhokoli 
dalšího porušení daného ujednání. Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli 
závazku či učinění jakéhokoliv jednání podle této Smlouvy nebude považováno za 
prodloužení lhůty pro budoucí plnění daného závazku nebo učinění daného jednání, nebo 
jakéhokoli jiného závazku či jednání. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli 
práva v souvislosti s touto Smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 

6.9. Doručování. Jakékoliv oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno podle 
této Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Toto oznámení, žádost či jiné sdělení bude 
považováno za řádně dané či učiněné, bude-li doručeno osobně proti potvrzení nebo 
doporučeným dopisem na adresu Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo 
na takovou jinou adresu, kterou tato Smluvní strana určí v oznámení zaslaném způsobem 
v tomto odstavci uvedeným. Smluvní strany se zavazují neprodleně si sdělit změny 
jakýchkoli doručovacích údajů uvedených v tomto článku bez povinnosti uzavřít dodatek 
k této Smlouvě. Písemnost určená kterékoliv Smluvní straně se považuje za doručenou, 



6 
 

není-li prokázán opak, okamžikem jejího převzetí touto Smluvní stranou nebo 
okamžikem odmítnutí jejího převzetí. Nebyla-li Smluvní strana jako adresát písemnosti, 
která jí měla být doručena, zastižena, písemnost se uloží a adresát se vhodným způsobem 
vyzve, aby si písemnost vyzvedl. Marným uplynutím lhůty uvedené v oznámení o uložení 
se uložená zásilka považuje za řádně doručenou, i když se adresát o jejím uložení 
nedozvěděl. Výše uvedené platí bez ohledu na to, zda se příslušná Smluvní strana 
skutečně zdržuje či nachází v místě svého sídla, které bylo uvedeno jako místo pro 
doručování. 

6.10. Interpretační ujednání a oddělitelnost ujednání Smlouvy. Názvy a řazení článků v této 
smlouvě jsou určeny pouze pro snazší orientaci a nebude jim přisuzován žádný věcný ani 
interpretační význam. Kdykoli je to možné, každé ujednání této Smlouvy bude vykládáno 
takovým způsobem, aby bylo platné a vykonatelné podle příslušných obecně závazných 
právních předpisů České republiky. Bude-li některé ujednání této Smlouvy neplatné nebo 
nevykonatelné, toto ujednání bude neplatné nebo nevykonatelné pouze v rozsahu této 
neplatnosti nebo nevykonatelnosti, a ostatní ujednání této Smlouvy budou nadále plně 
platná a vykonatelná. V případě takovéto neplatnosti nebo nevykonatelnosti budou 
Smluvní strany jednat v dobré víře, aby se dohodly na změnách nebo doplňcích této 
Smlouvy, jež jsou nezbytné k dosažení záměru a účelu této Smlouvy ve světle takovéto 
neplatnosti nebo nevykonatelnosti. 

6.11. Úplnost ujednání. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují 
za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při 
jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ujednáními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
Smluvních stran. 

6.12. Řešení sporů. Veškeré majetkové spory vzniklé z této Smlouvy či v souvislosti s ní budou 
řešeny především smírnou cestou. Pokud se nepodaří takovéto spory vyřešit do třiceti 
(30) kalendářních dnů od jejich vzniku, budou rozhodnuty s konečnou platností 
příslušným soudem České republiky. 

6.13. Ochrana osobních údajů. Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje, které si na základě 
této Smlouvy případně poskytnou a které v souvislosti s ní budou zpracovávat, budou 
zpracovány v souladu s platnými právními předpisy. Smluvní strany prohlašují, že si 
v rámci sjednávání této Smlouvy navzájem umožnily seznámit se se svými interními 
opatřeními souvisejícími s ochranou osobních údajů a zavazují se umožnit dotčeným 
subjektům údajů uplatňovat jejich práva s tím, že zpracování je prováděno pouze za 
účelem plnění této Smlouvy. V případě, že z důvodu porušení povinnosti týkající se 
ochrany nebo zpracování osobních údajů vyplývající z platných právních předpisů nebo 
z této Smlouvy jednou Smluvní stranou vznikne druhé Smluvní straně jakákoli újma, 
zavazuje se Smluvní strana, která povinnost porušila, druhé Smluvní straně tuto újmu 
v plném rozsahu nahradit. Smluvní strany se zavazují k zachování vysokého standardu 
ochrany zpracovávaných osobních údajů (příp. poskytnutí součinnosti při provádění 
auditu) a dodržování udělených pokynů týkajících se zpracování osobních údajů, a to i 
po ukončení platnosti této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že získané osobní údaje 
přestanou zpracovávat a vymažou je nebo je vrátí druhé Smluvní straně po ukončení 
platnosti této Smlouvy na základě písemného pokynu druhé Smluvní strany, a vymažou 
existující kopie, nestanoví-li právní předpis jinak. Smluvní strany se zavazují nepředat 
zpracovávané osobní údaje mimo Evropskou unii. Smluvní strany se zavazují nepředat 
zpracovávané osobní údaje třetímu subjektu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany. Každá Smluvní strana je na základě tímto druhou Smluvní stranou 
výslovně uděleného souhlasu oprávněna předat zpracovávané osobní údaje v nezbytném 
rozsahu subjektům náležejícím do stejného koncernu, a to za účelem zajištění plnění této 
Smlouvy z důvodu rozdělení plnění jednotlivých agend mezi společnostmi v rámci 
koncernu. 



7 
 

6.14. Dodavatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby tato 
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel 
rovněž souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

6.15. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel 
je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše 
citovaného zákona 

 
Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, určitě, srozumitelně, na základě jejich 
pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou ze Smluvních stran. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 
 
V Praze, dne ____________________ V Praze dne _________________ 
 
 
 
 
______________________________ _________________________ 
BENEFITY a.s. [Česká zemědělská univerzita v Praze 
Jméno: Filip Charvát BS MFin Jméno: Ing. Jakub Kleindienst 
Funkce: Člen správní rady Funkce: kvestor 


